
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Ιεροδιδασκάλων σε σχολικές μονάδες αρμοδιότητας της 

Διεύθυνσης Π.Ε. Έβρου για το σχολικό έτος 2023-2024». 

 

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια  Π.Ε. Έβρου 

Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις:  

1. Τα άρθρα 36 έως 39 του ν. 3536/2007 (Α΄ 42) όπως αυτά αντικαταστάθηκαν με το 

άρθρο 53 του ν. 4115/2013 (Α΄24) και τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν 

με το άρθρο 6 του ν.4283/2014 (Α΄189), με την παρ. 4 του άρθρου 48 του ν. 4559/2018 

(Α΄142), το άρθρο 103 του ν.4790/2021 (Α΄48) και το άρθρο 351 του ν. 4957/2022 

(Α΄141). 

2. Τo ΜΕΡΟΣ Γ΄ του ν. 4964/2022 «Εκσυγχρονισμός Μουφτειών Θράκης» (Α΄150). 

3. Τα άρθρα 4 έως 10 του Κώδικα Κατάστασης Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν.3528/2007, Α΄26). 

4. Την αριθ. 182721/Α3/29-11-2013 Υ.Α. «Διδασκαλία  του Κορανίου σε μαθητές, μέλη της 

μουσουλμανικής μειονότητας, που φοιτούν σε δημόσια σχολεία της Θράκης». 

5. Την αριθ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΑΔΑ: 6ΛΠΦ46ΜΤΛΗ-Τ5Ν) Υ.Α. «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

6. Την υπό στοιχεία 84121/Θ1/26-7-2023, ΦΕΚ Α.Σ.Ε.Π/18/26-7-2023 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Εσωτερικών και Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Προκήρυξη - 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΒΡΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 

----- 

 
 
 
 
 
 
 
Αλεξανδρούπολη,23-11-2023 
Αρ. Πρωτ. : Φ.16.1/11205 

Ταχ.  Δ/νση : Δήμητρας  19 
Ταχ. Κώδικας : 681 31 Αλεξ/πολη 
Πληροφορίες : Αναστασία Ιακωβίδου 
Τηλέφωνο : 2551355345 
E-mail : mail@dipe.evr.sch.gr 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 



 

 2 

Πρόσκληση υποβολής υποψηφιοτήτων για την επιλογή εκατόν είκοσι (120) 

Ιεροδιδασκάλων στις Μουφτείες της Θράκης για τη διδασκαλία του Κορανίου».  

7. Την υπό στοιχεία 125731/Θ1/32-11-2023 (ΑΔΑ:ΨΚΦΡ46ΝΚΠΔ-Τ9Λ) Απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με την οποία κυρώθηκαν οι 

πίνακες κατάταξης των υποψηφίων Ιεροδιδασκάλων όπως αυτοί καταρτίσθηκαν από 

την Επιτροπή Επιλογής Ιεροδιδασκάλων της Μουφτείας Διδυμοτείχου, με θέμα: 

«Πρόσληψη Ιεροδιδασκάλων στη Μουφτεία Διδυμοτείχου». 

8. Την με αρ. πρωτ. Φ.8.2./38/11507/9-11-2023 Απόφαση της αναπληρώτριας 

Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

«Συγκρότηση Επιτροπών για τη σύνταξη πίνακα ιεροδιδασκάλων που θα τοποθετηθούν 

στα σχολεία Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

9. Την υπ’ αριθμ. 1η/22-11-2023 Πράξη της Επιτροπής για τη σύνταξη πίνακα 

ιεροδιδασκάλων Ισλαμικής Θρησκείας προς τοποθέτηση σε σχολεία αρμοδιότητας της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου. 

10. Το με αρ. πρωτ. Φ.8.2./38/11985/22-11-2023 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης με θέμα: «Διαβίβαση πίνακα 

ιεροδιδασκάλων Ισλαμικής Θρησκείας προς τοποθέτηση σε σχολεία αρμοδιότητας της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου». 

11. Τις ανάγκες των μαθητών μελών της μουσουλμανικής μειονότητας που φοιτούν σε 

δημόσια σχολεία της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Έβρου. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Την τοποθέτηση των παρακάτω Ιεροδιδασκάλων για το σχολικό έτος 2023-2024 σε 

σχολικές μονάδες της αρμοδιότητάς μας ως εξής: 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ Δ.Σ. ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΑΜΠΑΤΖΗ ΑΡΗΦ ΜΕΜΕΤ 
1ο Δ.Σ. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ  

(5 ΗΜΕΡΕΣ) 
 

2 ΔΕΡΒΙΣ ΤΖΕΜΙΛ ΧΑΣΙΠ 

3ο  Δ.Σ. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 
(3 ΗΜΕΡΕΣ) 

2ο Δ.Σ.ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 
(2 ΗΜΕΡΕΣ) 



 

 3 

3 ΝΤΑΓΛΗ ΣΙΟΥΚΟΥΡΟΥ ΣΑΪΤ ΑΛΗΣ 

5ο Δ.Σ. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 
(3 ΗΜΕΡΕΣ) 

4ο Δ.Σ. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 
(2 ΗΜΕΡΕΣ)  

 

 

  

 

 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  Π.Ε.ΕΒΡΟΥ 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΒΟΥΡΔΟΓΛΟΥ 

  

 

 

ΚΟΙΝ.: με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

1.  Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας & Δ/θμιας 

 Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 

2.  Σχολικές μονάδες πίνακα 

3.  Ενδιαφερόμενους (Δια των σχολικών μονάδων) 

4.  Δ.Δ.Ε. Έβρου 


		2023-11-23T12:14:30+0200




